
[otsikko] Kriittisiä havaintoja hingusta nostaa jäsenmaksuasi – 50 euron korotus? 

Ylioppilaskunnan jäsenmaksuja ollaan korottamassa, mutta menoja ei haluttaisi karsia. Helpin 

puheenjohtaja Ted Apter pohtii, mitä HYY:n alijäämäbudjetille pitäisi tehdä. 

Kiinnostaako HYY sinua? No ei varmaan. Tiedät tuskin kovinkaan paljon siitä, mitä saat ylioppilaskunnan 

jäsenenä. Voin kertoa, että konkreettisina asioina saat jäsenenä lähinnä kalenterin, Ylkkäri-lehden sekä 

vuosittaisen jäsenmaksun. Vastikään kohua herättäneeseen YLE-maksuun verrattavan HYY:n jäsenmaksun 

suuruuden päättää vuosittain ylioppilaskunnan edustajisto. Miltä sinusta tuntuisi, jos tämä edustajisto 

nostaisi vuotuista maksuasi 50 eurolla? Nykytörsäilyn vallitessa painetta suurehkoon jäsenmaksunostoon 

nimittäin on.  

HYY:n menot kasvaneet 

Vuoteen 2007 asti vuotuiset toimintatalouden menot eli HYY-menot pysyivät vuosittain suunnilleen 

kolmessa miljoonassa eurossa. Vuodesta 2008 eteenpäin taas menot ovat pompanneet noin 

kolmanneksen, eli vuosittaiset kulut olivat ennen edustajiston kehyskokousta 27.4.2009 neljän miljoonan 

euron luokkaa. 

Ennen edustajiston kehyskokousta lähtökohtana on ollut se, että mitä enemmän HYY:ltä kehtaat pyytää, 

sitä enemmän saat. Eritoten järjestösektoriin on jatkuvasti pumpattu lisää kahisevaa. Sinänsä tämä voisi 

olla suotavaakin, jos siihen olisi varaa.  

Järjestösektorin kustannusnousu – budjetti alijäämäinen 

Vuonna 1997 järjestöpalveluihin käytettiin noin 1.000 000 euroa. HYY:n hallituksen vuoden 2010 

kehysesityksen perusteella samaan sektoriin rahaa pistettäisiin 1.809 000 euroa. Nousua on siis yli 800 000 

euron verran. 

Samalla aikavälillä tulot ovat pysyneet noin kolmessa miljoonassa. Hallituksen esittämä budjetti onkin 

tämän vuoksi miljoona euroa alijäämäinen. Tämä johtuu pitkälti juuri rakennetun kolmannen 

ylioppilastalon synnyttämistä noin miljoonan euron vuotuisista kustannuksista HYY:lle.  

Alijäämäinen budjetti katetaan jäsenmaksua nostamalla 

Mitä merkitystä tällä on sinulle? Ketä kiinnostaa? Alijäämäinen budjetti on kuitenkin tasapainotettava 

jotenkin. Vallitseva kanta suurimpien edustajistoryhmittymien keskuudessa on ollut se, että rahastetaan 

jäsenistöä eli nostetaan jäsenmaksua. On periaatteellisesti törkeää, että pakkojäsenyyden avulla 

rahastetaan opiskelijoita. Miljoonan euron suuruisen alijäämän tasoittamiseen tarvitaan nykyisellä 

laskevalla jäsenkannalla noin 50 euron korotus jäsenmaksuun. 

HYY:n muut tulot eivät riitä helpottamaan tilannetta 

HYY:n tulot koostuvat lähinnä HYY Yhtymän tuloutuksesta ja jäsenmaksutuloista. Säästöjä välttelevä 

edaattori voi aina väittää, että ”no pistetäänpäs tulemaan lisää tuloutusta”. Tähän voidaan suoraan todeta, 

että tuloutus on viime vuosina lukuisten samanaikaisten investointien takia hyytynyt eikä tule pitkään 

aikaan kasvamaan merkittävästi. Tämän lisäksi Yhtymän konserni teki vuonna 2008 historiallisesti 

ensimmäistä kertaa tappiota koko olemassaolonsa aikana. Täten Yhtymän suunnalta ei ole pitkään aikaan 

tulossa helpotusta HYY:n kuralla olevaan talouteen.  



HELP ehdotti pienempää korotusta jäsenmaksuun 

Ainoa järkevä vaihtoehto on siis leikata menoja. Ilokseni voin todeta, että edustajistokin vakuuttui tästä 

siinä määrin, että se päätyi kehysbudjetti 2010 -kokouksessaan säästöjen tielle eikä valinnut jatkuvaa 

jäsenmaksunoston polkua. HELP:in ehdottama kahden euron jäsenmaksukorotuksen vastaesitys hallituksen 

viiden euron nostoa vastaan voitti äänin 30-29. Tämän jälkeen edustajisto sai aikaan 179 000 euron säästöt 

hallituksen pohjaan nähden. Tämä on vasta alkuaskel HYY:n talouden tasapainottamisessa – suunta on 

kuitenkin oikea. 

Jäsenmaksun roiman noston kannattajia oli miltei enemmistö. Jottei HYY eksyisi säästöjen moottoritieltä 

jäsenmaksunostojen sivupoluille, juuri sinun täytyy vaikuttaa omalla panoksellasi -  siis äänestämällä syksyn 

edustajistovaaleissa HELP:iä. 

 

Kevätterveisin, 

Ted Apter 

HELPin puheenjohtaja 2009 

Pykälän edustaja HYY:n edustajistossa  


